不祥事防止委員会 議事録

日 時 平成２２年 ５月 ２５日（火） １６：１０ ～１７：１０

場 所 百島小中学校校長室

司 会 積山 良浩

出席者 校長 中教頭 鹿見 長岡 児玉 浜中

記 録 積山

協議事項 ○校内防止委員会の設置，目的，構成メンバー，活動内容，年間計画につ

いての確認（別紙資料）

○最近の数字に見る事案３５件について

＜資料＞～信頼される学校・教職員であるために～不祥事根絶のため

に～より

○不祥事を防止できなかった背景

○アンケート実施前に事前の打ち合わせが，この委員会で行っていくよう

にする。

○不祥事防止委員会定例会議での園児・児童・生徒（以後「子ども」を表

す）に対する教職員の対応について情報交換をするとともに日々の情報

交換もあわせて必要である。お互いが気になる部分があれば出していく

という相互チェックの意味も含めて効果的なのではないか

○ＰＴＡとの意見交換の時期についての協議，８月に行うのはＰＴＡ奉仕作

業後，ＰＴＡ役員会を開くので，その場を利用した形がとれる。

あわせて子どもの状況の情報交換ができる場も生徒指導部が中心につく

っていく必要がある。

○教育相談委員会，特別支援委員会との連携も必要である。昨年度行って

いたような教育相談委員会も実施し，内容の充実を図っていく。

○子どもの状況と指導についての情報交換